Грайворонський, Путивльскнй, Ново-
оскольський - Курської, Валуйський і Богу-
чарський - Воронезької; а також на частину
Холмської, Гродненської та Мінської губерній
(3). Центральна Рада не підтримала Жовтневої
революції і не визнала Раду Народних Комісарів
"всеросійським" урядом. Разом з тим 7 (20)
листопада 1917 р. своїм III Універсалом вона
проголосила створення Української Народної
Республіки як рівноправної частини Російської
Федерації. Генеральний секретаріат заперечував
чутки про сепаратистські тенденції, зокрема, у
відозві від 2 листопада він заявив, що центральна
Рада і Генеральний секретаріат твердо і виразно
заявляють, що Україна має бути у складі Федера-
тивної Республіки Російської як рівноправне
державне тіло (4).